

## اخبار

**هشدار پلیس فتا به فروشندگان و آگهی‌دهندگان در فضای مجازی**



رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از فروشندگان و آگهی‌دهندگان در فضای مجازی هشدار داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه مجرمان سایبری از هر فرصت و بهانه‌ای برای تحقق اهداف مجرمانه خود استفاده می‌کنند، گفت: یکی از این روش‌ها که به تازگی نیز مواردی از آن دیده‌شده‌است، کلاهبرداری از آگهی‌دهندگان در سایت‌های آگهی آنلاین است. وی با بیان اینکه کلاهبرداری در سایت‌های آگهی آنلاین فقط مختص خریداران نیست، گفت: به تازگی مواردی مشاهده شد که در آن افراد سودجو اقدام به کلاهبرداری از فروشندگان و آگهی‌دهندگان کرده‌اند. شیوه کلاهبرداری آنان این گونه‌است که هنگامی که شهروندان کالایی را برای فروش در سایت‌های آگهی قرار می‌دهند، مجرمان سایبری برای آنها پیامک‌های حاوی لینک جعلی با عناوینی مانند ثبت نهایی آگهی یا جلوگیری از حذف آگهی ارسال می‌کنند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه افراد سودجو لینکی را در زیر این پیام قرار می‌دهند، اظهارکرد: این لینک معمولاً حاوی بدافزارهایی است که می‌تواند گوشی تلفن همراه افراد را آلوده و به اطلاعات شخصی آنان دسترسی ایجاد کند. همچنین در مواردی نیز مشاهده‌شده که کاربران را به صفحات جعلی پرداخت هدایت کرده و از این طریق ورود این پول به حساب بانکی آنان می‌کنند. توصیه پلیس به این افراد این است که به هیچ عنوان قریب چنین پیام‌هایی را نخورده و از کلیک بر روی لینک‌های ارسال خودداری کنند. معظمی گودرزی افزود: شیوه دیگر کلاهبرداری نیز استفاده از رسیدسازهای جعلی است. در مواردی کلاهبران و افراد سودجو با ارسال رسیدهای پرداخت که با رسیدسازهای جعلی ساخته می‌شود، از فروشندگان می‌خواهند که جنس خریداری شده را برایشان با بیک ارسال کند. حتی برخی از آنان با مراجعه حضور و نشان دادن رسید جعلی از افراد کلاهبرداری می‌کنند. در این موارد لازم است که فروشندگان حتما از واریز وجه به حسابشان از طریق پیامک بانک باخبر شوند.

### ایران یک درجه گرم‌تر شد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت بر اساس آخرین تحلیل داده‌های ایستگاهی هواشناسی، میانگین دمای کشور در تیرماه به ۳۰٫۷ درجه سلسیوس رسیده که ۱٫۳ درجه گرم‌تر از حالت طبیعی در این ماه است.

به گزارش ایلنا، احد وظیفه در حاشیه کارگروه پیش‌بینی فصلی سازمان هواشناسی کشور که در سازمان هواشناسی برگزار شد، اظهارکرد: میانگین دمای هوا در ۳۰ استان کشور در تیرماه گرم‌تر از نرمال بوده است. در این بین بیشترین افزایش دما به ترتیب در استان کرمان با ۲٫۴، سیستان و بلوچستان با ۲٫۲ و هرمزگان و فارس با ۱٫۸ درجه سلسیوس ثبت شده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: نکته مهم افزایش دمای تیرماه این است که بیشترین ناهنجاری مثبت دما یا بیشترین افزایش در دمای کمینه رخ داده است یعنی ما صبح‌ها را با هوای گرم‌تر شروع کرده‌ایم. وظیفه اضافه کرد: برآوردهای ما نشان می‌دهد که دمای کشور طی ۵۰ سال اخیر با آهنگ ۰٫۴ درجه در هر دهه افزایش یافته است که عدد بسیار بزرگی است. این مقدار حتی از میانگین افزایش دمای جهانی نیز بیشتر است. وی خاطرنشان کرد: در گذشته در تهران هنگام تابستان نیاز به استفاده از کولر نبود اما اکنون به دلیل افزایش دمای جهانی، توسعه شهرها، فعالیت‌های انسانی و… هوای پختخ گرم‌تر شده است. رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در ادامه گفت: افزایش دما یک موضوع جهانی است که با شدت و ضعف در تمامی مناطق زمین روی داده است. وی افزود: بر اساس اعلام سرویس تغییر اقلیم اتحادیه اروپا میانگین دمای کره زمین در ۱۲ ماه گذشته به ۱٫۶۳ درجه سانتیگراد بالاتر از دوران پیش از صنعتی شدن رسیده است.

این روزها اخبار ضد و نقیضی از شیوع بیماری تب دنگی در کشور منتشر می‌شود. در این میان افراد سودجو با استفاده از نام این بیماری کسب‌وکار راه انداخته و به فروش انواع و اقسام داروها و روغن‌ها مشغول شده‌اند که البته هیچ کدام از آنها نه در جلوگیری از این بیماری تأثیر دارد و نه عاملی برای درمان آن است.

بیماری دانگ یا همان تب دنگی هنوز هیچ درمان موثری در کل دنیا ندارد. بر اساس آمارهای وزارت بهداشت جهانی، هرساله بیش از ۴۰۰ میلیون نفر در دنیا به این بیماری مبتلا می‌شوند اما طی سال گذشته با توجه به تغییرات اقلیمی بارش‌های سیل‌آسا روند ابتلا به این بیماری سیر صعودی داشته است. زمانی بارش یازان برای همه رحمت و نعمت الهی به حساب می‌آمد اما حالا با ویرانی طبیعت به دست انسان و بروز تغییرات اقلیمی و تبدیل شدن باران‌ها به سیل، بیماری‌هایی از این دست هم رو به افزایش است.

همان‌طور که طی روزهای گذشته سازمان بهداشت جهانی در مورد افزایش ابتلا به وبا در برخی کشورها هشدار داده بود، مساله بیماری تب دنگی هم به چالش جدید مردم تبدل شده است. شاید تنها نکته امیدوارکننده در مورد این بیماری عدم سرایت آن از انسان به انسان باشد. همین مساله هم باعث می‌شود افراد کمتری مبتلا شوند و البته وخامت حال مبتلایان هم به شکلی نیست که جان آنها را تهدید کند مگر در مواردی نادر که افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای باشند.

**تب دنگی یکی از بیماری‌های بازپدید و نوپدید در دنیاست**

مسعود مردانی، متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری، دراین‌باره به تجارت‌نیوز می‌گوید: «بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، بیماری دانگ یا همان تب دنگی یکی از بیماری‌های بازپدید و نوپدید در دنیااست که از طریق حشرات منتقل می‌شود. در سال‌های اخیر بعد از همه‌گیری‌ای که در برزیل اتفاق افتاد و باعث مرگ‌ومیر بسیاری از افراد شد، مساله به شکل دیگری در کانون توجه قرار گرفت.»

**تب دنگی یک بیماری وارداتی در ایران است**
او می‌افزاید: «در واقع سازمان بهداشت جهانی متوجه شد که این بیماری می‌تواند به همه کشورها سرایت و افراد را مبتلا کند. به همین خاطر تدابیر بسیاری برای کنترل این بیماری در دستور کار قرار گرفت. در ایران نیز این بیماری بیشتر یک بیماری وارداتی است. در واقع نمونه‌های بومی مبتلا به تب دنگی در کشور ما بسیار کم هستند اما امسال با توجه به باران‌های سیل‌ آسا در حوزه خلیج فارس شرایط برای ورود این بیماری به کشور مهیا شد.»
**طی سال‌های گذشته ۷۵ مورد ابتلا به تب دنگی گزارش شده است/ از ابتدای سال تاکنون تعداد موارد ابتلا به تب دنگی به بیش از ۱۵۰ نفر رسیده**
مردانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش می‌گوید: «از سال‌ها قبل تا فروردین امسال تعداد بیماران مبتلا به تب دنگی ۷۵ مورد بوده که همگی هم به دلیل سفر به دیگر کشورها مبتلا شده بودند. اما از ابتدای سال تاکنون این تعداد به بیش از ۱۵۰ نفر رسیده که دلیل آن هم همین رفت‌وآمد مسافران به امارات بوده است.»
او ادامه می‌دهد: «عمدتاً بعد از سیلی که در



بیماری دانگ مانند کرونا کشنده نیست

# انتقام طبیعت با پشه «آندس»!

گروه جامعه- مسعود مردانی و مینو محرز، متخصصان بیماری‌های عفونی و گرمسیری، تأکید می‌کنند در حال حاضر تب دنگی به تهران هم سرایت کرده و قطعاً طی ماه‌های آینده در تمام کشور ممکن است مبتلایانی دیده می‌شوند.



هر روز بر تعداد افرادی که ممکن است مبتلا شوند افزوده می‌شود.»

**تب دنگی یکی از آثار تخریب طبیعت است**

محرز در بخش دیگری از توضیحاتش می‌گوید: «این بیماری سال‌ها محدود به کشورهای آسیای جنوب شرقی و کشورهای آفریقایی بود اما بلایی که بشر سر طبیعت آورد و باعث تغییرات اقلیمی عظیم در کل جهان شد عاملی برای انتقال این پشه‌ها به همه کشورهای بود.»

او ادامه می‌دهد: «این بیماری چون علائم محدودی دارد سریع انتقال پیدا می‌کند چراکه افراد اغلب آن را به سراخوردگی و آفتلوانزا اشتباه می‌گیرند و البته خیلی هم وضعیت فرد مبتلا وخیم نمی‌شود.»

**ابتلای دوباره به تب دنگی می‌تواند خطرناک باشد**

رئیس پیشین مرکز تحقیقات اپیز ایران درباره خطرناک بودن این بیماری توضیح می‌دهد: «اگر فردی برای بار دوم یا سوم مبتلا شود ممکن است خطرآفرین باشد و فرد در بیمارستان بستری شود.»

او در پایان مهم‌ترین راه جلوگیری از همه‌گیری این بیماری را مبارزه وزارت بهداشت و درمان برای آن بین بردن پشه آندس می‌داند و می‌گوید: «به هر حال این بیماری مانند کرونا نمی‌تواند موج‌های همه‌گیری مرگ‌آور ایجاد کند اما قطعاً ما با افزایش تعداد مبتلایان به این بیماری مواجه خواهیم بود.

در حال حاضر این بیماری به تهران هم سرایت کرده و قطعاً طی ماه‌های آینده در تمام کشور ممکن است مبتلایانی دیده شوند.»

امارات اتفاق افتاد کسانی که به این کشور مسافرت کرده بودند با ابتلا به این بیماری بازگشتند. نکته حائز اهمیت این است که کشور امارات دراین‌باره هیچ گزارشی نداده بود و وقتی اولین موردی که در ایران بعد از بازگشت از امارات شناسایی شد، همه متوجه شدند این بیماری در امارات همه‌گیر شده است.»

**تب دنگی در تهران هم فراگیر شده است/ تمامی پشه‌های گیلان عامل انتقال تب دنگی هستند**

مسعود مردانی در پاسخ به این سوال که آیا تب دنگی به تهران رسیده یا نه و اخبار ضد و نقیض دراین‌باره چقدر می‌تواند صحت داشته باشد، می‌گوید: «بله! تب دنگی در تهران هم فراگیر شده است، چرا که اکثر افراد در تعطیلات به استان‌های شمالی به خصوص گیلان مسافرت کرده‌اند که بر اساس تحقیقات مشخص شده تمامی پشه‌های گیلان عامل انتقال این بیماری هستند، چون در این بیماری ۹۹ درصد بهبود پیدا می‌کنند و تنها یک درصد امکان مرگ وجود دارد.»

او می‌افزاید: «یکی دیگر از مواردی که باید مورد توجه قرار گیرد و مردم به آن عمل کنند مسافرت نکردن به شهرها و استان‌های است که افراد مبتلا یا پشه آندس در آنها وجود دارد. همچنین افراد به محض بروز نشانه‌های بیماری به پزشک مراجعه کنند و تست‌های مارقی‌تی را انجام دهند، چون در این بیماری ۹۹ درصد بهبود پیدا می‌کنند و تنها یک درصد امکان مرگ وجود دارد.»

**پشه آندس از پاکستان به ایران وارد شده است**

مینو محرز، دیگر متخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری، درباره چگونگی ورود پشه آندس به ایران به تجارت‌نیوز می‌گوید: «پشه آندس سال‌ها پیش از طریق لاستیک‌های نیم‌دار از پاکستان وارد سیستان و بلوچستان شده بود اما چون هیچ

بیماری وجود نداشت که این پشه با گزش او ویروس را منتقل کند، انتقال انجام نمی‌شد. اما حالا با ورود افراد بیمار به کشور و وجود این پشه

### سنگ قلاب بانک‌ها برای زوجین

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با گلابه از افزایش مدت زمان پرداخت «وام ازدواج» طی دو سه هفته اخیر گفت.

اخیراً بانک‌ها در پرداخت وام‌ها اهمال کردند و همه دستاوردی که در دولت برای کم شدن پشت نوبتی‌های وام ازدواج داشتیم، در دو سه هفته گذشته تحت‌الشعاع قرار گرفته است. سبنا کلهر در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص آخرین وضعیت

پرداختی وام ازدواج، اظهار کرد: متأسفانه تعداد افرادی که در صف هستند به بالاترین زمان خود رسیده و شعب بانک‌ها مراجعه‌کنندگان را سنگ‌قلاب و اندیت می‌کنند. وی افزود: ما پیگیری‌های خود را انجام داده و به نهادهای نظارتی، چه در دولت، چه در مجلس و همچنین دیوان محاسبات و سازمان بازرسی، نامه ارسال کردیم. همچنین از دولت و معاون اول رئیس‌جمهوری موضوع را پیگیری کردیم اما برای برخی بانک‌ها و انکار وام ازدواج در اولویت نیست.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان ابزاری امیدواری کرد که مسئولان دولت منتخب نسبت به این مساله ورود کنند ، زیرا تأکید و اولویت رئیس جمهور منتخب نیز مسائل جوانان بوده و حتما موضوع ازدواج نیز جز اولویت‌شان است و گفت: گویی نیاز به

### کدام سربازان مشغول کسر خدمت می شوند؟

داری، دانتش، گروه پزشکی و پیراپزشکی، فارغ التحصیلان سایر دانشگاه ها تقسیم می‌شوند. دوره‌هایی که در فنی‌وحرفه‌ای، جهاد کشاورزی، جهاد دانشگاهی، فناوری اطلاعات و... سبری می‌شوند کوتاه مدت هستند. این گروه با کسب ۲۴ امتیاز می‌توانند از مشمولان مشوق استفاده کنند. سبنا کلهر می‌گوید: این گروه با کسب ۲۴ امتیاز می‌توانند از مشوق‌های کمتری بهره‌مند می‌شود. وی در توضیح نحوه امتیاز بندی گروه دوره‌های آموزشی کوتاه مدت، اظهارکرد: امتیازها را به سه دسته تقسیم کرده‌ایم، برای ورود به مشوق و بهره‌مندی از مشوق‌ها کسب حداقل ۸۰ امتیاز نیاز است. امتیاز ۸۰ تا ۱۶۰ جزو گروه اول مشوق محسوب می‌شود که به عنوان مثال در کسری خدمت و مرخصی، ۱۰ روز کسری یا مرخصی به این گروه تعلق می‌گیرد و در واقع تسهیلات در نظر گرفته شده برای این افراد یک سوم دیگران است و برخی از تسهیلات نظیر انتخاب محل خدمت و ... نیز برای آنان فعال نیست. در حالی که کسری خدمت و مرخصی، تعیین سازمان محل خدمت، کسب و از ۲۰ روز مرخصی یا کسری می‌توانند بهره مند شوند؛ این‌ها دو سوم تسهیلات مصوب را دریافت می‌کنند. اما در گروه سوم افراد می‌توانند از مشوق به صورت کامل بهره‌مند شوند که ۲۴۰ امتیاز برای این گروه نیاز است. مشاور عالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح با بیان اینکه به گروه آموزش‌های کوتاه مدت، بسته به میزان آموزش امتیاز تعلق می‌گیرد گفت: اما برای دو گروه دیگر که گروه هنرستانی‌ها و گروه پزشکی و پیراپزشکی است، سقف امتیاز درنظر گرفته شده و آنان می‌توانند به طورکامل از مشوق‌ها استفاده کنند.

کمالی ادامه داد: اما برای گروه سایر فارغ التحصیلان هم بیشتر از طریق دانشگاه‌های کشور فارغ التحصیل شده‌اند، امتیاز مطرح است. برای امتیاز بندی این افراد شش شاخص وجود دارد. اول اینکه این افراد به ازای هر ساعت دوره تخصصی یک امتیاز دریافت می‌کنند و تا ۱۰۰ امتیاز امکان دریافت امتیاز وجود

### جامعه

### اخبار

## واکنش زاکانی به تهدید استعفای دسته‌جمعی برخی از اعضای شورای شهر



شهردار تهران نسبت به تهدید برخی از اعضای شورای شهر تهران برای استعفای دسته جمعی واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی در حاشیه بازدید نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی از پروژه‌های عمرانی سطح شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: از صبح دیروز همراه نمایندگان استان تهران بودیم و از سه پروژه شهر تهران بازدید شد. پروژه نخست مربوط به آزادراه شهید شوشتری در شرق تهران به طول ۱۶ کیلومتر بود که از جاده امام رضاع) تا شهید یاسینی ادامه دارد

وی افزود: فاز نخست این پروژه به طول ۹٫۲ کیلومتر در سال جاری افتتاح خواهد شد و برای فاز دوم آن نیز پیگیری مصوبات محیط زیستی آن هستیم که پس از این مرحله آغاز خواهد شد و حدود دو سال به طول می‌انجامد. ما بهره‌برداری از این پروژه شرق تهران دارای یک رینگ بزرگراهی خواهد شد که یک و نیم درصد کاهش ترافیک در تهران را به همراه دارد.

زاکانی ادامه داد: پروژه دوم نیز رودره فرحزاد بود که فاز نخست آن با مساحت ۵۴ هکتار ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. پروژه‌ای که تا سال گذشته هزار نفر معنات متجاهر در این محدوده حضور داشتند و محیط ناایمن شهری را به وجود آورده بودند. اما امروز به مجموعه تفرجگاهی تبدیل شده که می‌تواند مورد استفاده شهروندان قرار گیرد. پروژه بعدی نیز بازدید از بال غربی بزرگراه یادگار امام از میدان جی تا میدان فتح و ابتدای بلوار بهار است که در دست احداث قرار دارد. در منطقه ۹ نیز این بار پروژه اجرایی شده و در سال جاری افتتاح خواهد شد. همچنین فاز دوم شهید بروجردی در منطقه ۱۸ تملکات آن انجام شده که در حقیقت در ادامه بزرگراه یادگار امام معادل بزرگراه امام علی را در غرب تهران ایجاد خواهد کرد.

شهردار تهران تأکید کرد: در منطقه ۰۹ ، ۲۵۰۰ میلیارد تومان تملک برای این پروژه داشته‌ایم که یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به تملک خصوصی و باقیی نیز مربوط به تملک املاک متعلق به نهادهای بوده که امروز این پروژه‌ها و همچنین سایر مسائل مربوط به شهر تهران با حضور نمایندگان استان تهران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

زاکانی در پاسخ به سوالی درباره تهدید جمعی از نمایندگان شورای شهر تهران به استعفای دسته جمعی گفت: من در این خصوص صحبت نمی‌کنم. موضع هر کسی را خودش تشخیص می‌دهد؛ اما این کار بسیار نامناسبی است.

شهردار تهران در مورد تعامل میان شهرداری و شورای شهر تهران نیز گفت: ما با شورا تعامل داشته‌ایم و خواهیم داشت.

### کفبر خواست رانفی‌پور در یک عنوان اتهامی صادر شد

کیفرخواست علی‌اکبر رانفی‌پور در یک عنوان اتهامی صادر و پرونده وی به دادگاه ارسال شد. همچنین درباره مسائلی که پیرامون مؤسسه مصاف مطرح شده بود، تحقیقات قضائی آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر، قوه قضائیه اعلام کرد: در پی انتشار مطالبی از سوی علی‌اکبر رانفی‌پور در فضای مجازی و گزارش ضابطان، پرونده‌ای با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و همچنین در قسمتی دیگر عملکرد مؤسسه مصاف تشکیل شد.

پس از رسیدگی قضائی در مورد نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر و پرونده جهت رسیدگی به دادگاه ارسال شد.

همچنین درباره مسائل مطرحه پیرامون مؤسسه مصاف نیز تحقیقات قضائی در این زمینه ادامه دارد و به محض رسیدن به نتیجه نهایی اطلاعات رسانی صورت خواهد گرفت.



اعزام خود اقدام نکرده و دچار اضافه خدمت سنواتی شده باشند، هم می‌توانند از مشوق‌ها بهره مند شوند. اتفاقا یکی از این مشوق‌ها نیز بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازان است. کمالی درباره اینکه هر سرباز امکان بهره‌مندی از چند مشوق را در حین سربازی داراست، گفت: سربازان باید توجه داشته باشند که هر فرد می‌تواند حداکتر از یک مشوق استفاده کند. به همین منظور نیز در حین ثبت نام از متقاضیان خواسته می‌شود تا بر اساس اولویت بندی، تا چهار مشوق را برای خود انتخاب کنند. در نهایت نیز این مشوق‌ها بر اساس امتیاز کسب شده از سوی متقاضی به آنان داده خواهد شد و از آن رو درخواست ما این است که افراد با توجه به نحوه امتیازبندی و مدارگی که دارند، مشوق‌های خود را انتخاب کنند.